05/05/2023, 11:40 SEI/ICMBio - 14490602 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14915144&infra_si… 1/7

02123.000791/2023-10
Número Sei:14490602

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DE SETE CIDADES
Parque Nacional de Sete Cidades, caixa postal 35 - Bairro centro -  Piripiri - CEP 64260000

Telefone: (86)33431342

  COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS.

    ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

    Aos 04 dias do mês de maio de 2023, no Parque Nacional de Sete Cidades, no povoado Vamos Vendo,
zona rural, município de Piracuruca/PI, às 10 h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos:
Waldemar Justo do Nascimento Neto, Chefe de Unidade de Conservação I, Matrícula SIAPE
2411341; Inácio Soares de Oliveira Neto, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE 0685990;  integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais – ATAs  para  o PARNA Sete Cidades, designados pela Portaria nº 1248, de 17 de abril de 2023.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada
candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 14285306, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições: Não houve nenhuma inscrição indeferida.

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

07 vagas - Área temática: Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível I
Brigadista, Duração: 05 vagas de 06 meses e 02 vagas de 02 anos, Setor Sede Administrativa da UC.

Nome do(a) candidato(a) CPF

Pedro Amorim Rodrigues 052.910.243-99

Raul Carvalho Sousa 058.629.783-99

José Carlos Ferreira de Sousa 853.558.523-00

Maciel de Andrade Santos 961.791.123-04

Maciel da Silva Nascimento 079.242.623-18

05/05/2023, 11:40 SEI/ICMBio - 14490602 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14915144&infra_si… 2/7

Lucas Fontes Santos Carvalho 075.252.723-10

Romildo Soares da Silva 888.769.693-49

João Batista Gomes da Silva 551.917.113-00

Denilson Lopes de Araújo 092.383.333-19

Rone Glesy Morais Pereira 124.387.373-60

Viderval de Sousa Silva 565.007.853-04

Antônio Francisco da Silva Mota 666.811.703-15

Francisco de Assis Pereira 605.845.503-08

Carlos Eduardo de Carvalho Aprigio 031.128.243-18

Indiassanara de Brito Dias 068.246.153-90

Manoel Sousa Pereira 048.791.383-39

Ivanildo da Conceição Santos 048.307.473-07

Romário de Sousa Melo 040.886.753-12

Francisco de Assis de Brito Machado 929.299.403-44

José Gabriel Da Frota Sousa 038.303.293-85

Jailson de Souza Silva 042.028.063-44

Ramon Siqueira Machado 048.208.523-10

Francisco Renato da Silva 044.232.513-45

Dario Alves da Silva 056.416.093-82

Venílson da Silva 005.163.483-02

05/05/2023, 11:40 SEI/ICMBio - 14490602 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14915144&infra_si… 3/7

Antônio Manuel Mendes Carvalho 030.303.103-45

Francisco das Chagas Martins de Sousa061.130.423-67

José Augusto de Oliveira Pereira 659.989.013-04

Allefy Hallyson Silva Lima 082.863.413-09

Abraão Ferreira Santos 083.560.153-67

José Rodrigues de Sousa 535.627.803-97

Onesino Celestino Junior 068.104.283-48

Francisco Jorge Amaral Vasconcelos 076.813.53-40

Murilo Alves da Silva 609.068.053-25

Francisco Wanderson Oliveira Ribeiro 048.975.483-06

Francisco das Chagas Cardoso 010.185.213-48

Adriano Soares Bezerra 656.848.773-20

Antônio André da Silva Cordeiro 048.835.473-02

Fabiano Sousa Ginuário 012.906.153-06

02 vagas - Área temática: Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível II Chefe
de Esquadrão, Duração: 01 vaga de 06 meses e 01 vaga de 02 anos, Setor Sede Administrativa da UC.

 João de Souza Cordeiro 928.956.893-34

Karlos Eduardo de Brito Sampaio065.361.793-31

Noanes Alves de Melo 779.103.543-04

05/05/2023, 11:40 SEI/ICMBio - 14490602 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14915144&infra_si… 4/7

Dalvan Marques de Souza 048.343.503-12

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas
inscrições homologadas, conforme o seguinte cronograma (lista de agendamento):

Nome do(a) candidato(a) CPF

Pedro Amorim Rodrigues 052.910.243-99

Raul Carvalho Sousa 058.629.783-99

José Carlos Ferreira de Sousa 853.558.523-00

Maciel de Andrade Santos 961.791.123-04

Maciel da Silva Nascimento 079.242.623-18

Lucas Fontes Santos Carvalho 075.252.723-10

Romildo Soares da Silva 888.769.693-49

João Batista Gomes da Silva 551.917.113-00

Denilson Lopes de Araújo 092.383.333-19

Rone Glesy Morais Pereira 124.387.373-60

Viderval de Sousa Silva 565.007.853-04

Antônio Francisco da Silva Mota 666.811.703-15

Francisco de Assis Pereira 605.845.503-08

Carlos Eduardo de Carvalho Aprigio 031.128.243-18

Indiassanara de Brito Dias 068.246.153-90

Manuel Sousa Pereira 048.791.383-39

Ivanildo da Conceição Santos 048.307.473-07

05/05/2023, 11:40 SEI/ICMBio - 14490602 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14915144&infra_si… 5/7

Romário de Sousa Melo 040.886.753-12

Francisco de Assis de Brito Machado 929.299.403-44

José Gabriel Da Frota Sousa 038.303.293-85

Jailson de Souza Silva 042.028.063-44

Ramon Siqueira Machado 048.208.523-10

Francisco Renato da Silva 044.232.513-45

Dario Alves da Silva 056.416.093-82

Venilson da Silva 005.163.483-02

Antônio Manuel Mendes Carvalho 030.303.103-45

Francisco das Chagas Martins de Sousa 061.130.423-67

José Augusto de Oliveira Pereira 659.989.013-04

Allefy Hallyson Silva Lima 082.863.413-09

Abraão Ferreira Santos 083.560.153-67

José Rodrigues de Sousa 535.627.803-97

Onesino Celestino Junior 068.104.283-48

Francisco Jorge Amaral Vasconcelos 076.813.53-40

Murilo Alves da Silva 609.068.053-25

Francisco Wanderson Oliveira Ribeiro 048.975.483-06

Francisco das Chagas Cardoso 010.185.213-48

Adriano Soares Bezerra
656.848.773-20

05/05/2023, 11:40 SEI/ICMBio - 14490602 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14915144&infra_si… 6/7

Antônio André da Silva Cordeiro 048.835.473-02

Fabiano Sousa Ginuário 012.906.153-06

João de Souza Cordeiro 928.956.893-34

Karlos Eduardo de Brito Sampaio065.361.793-31

Noanes Alves de Melo 779.103.543-04

Dalvan Marques de Souza 048.343.503-12

 Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________

Waldemar Justo do Nascimento Neto - Presidente da Comissão

Chefe do PARNA Sete Cidades

_______________________________________________

Inácio Soares de Oliveira Neto - Membro da Comissão

Técnico Ambiental

WALDEMAR JUSTO DO NASCIMENTO NETO

Chefe-PARNA Sete Cidades

Documento assinado eletronicamente por Inacio Soares De Oliveira Neto, Técnico Ambiental, em
05/05/2023, às 11:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 14490602 e o código CRC 13DE3ABE.

05/05/2023, 11:40 SEI/ICMBio - 14490602 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14915144&infra_si… 7/7